

PROTOKÓŁ

Posiedzenia Komisji Artystycznej

8. Przeglądu Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków Ludowych

ORAWSKI ZBYRCOK,

który odbył się w dniach 4-5 listopada 2023 r.

Komisja artystyczna w składzie:

dr Jacek Jackowski – muzykolog

Benedykt Kafel – etnograf

Jadwiga Adamczyk – muzyk, MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

Aleksander Smaga – muzyk, MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

po przesłuchaniu wszystkich zgłoszonych do konkursu uczestników – łącznie 76 punktów programu, przyznała nagrody w trzech kategoriach wiekowych (dzieci, młodzież, dorośli):

w kategorii dziecięcej kapel ludowych:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki, oraz nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Muzyka zespołu Małolipnicanie z Lipnicy Małej

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Kapela zespołu Małolipnicka Rodzina Kolpinga z Lipnicy Małej

III miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Kapela ludowa Mali Pośklanie I z Podszkla i Kapela Mała Orawa z Podwilka.

wyróżnienia, nagrody pieniężne w wysokości po 100 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: II Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Kapela zespołu Koliba z Orawki.

dyplomy za udział otrzymują: III Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Kapela ludowa Mali Pośklanie II z Podszkla

w kategorii młodzieżowej kapel ludowych:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki oraz nagrody pieniężne w wysokości po 450 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: II Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej
Muzyka zespołu Małolipnicanie II z Lipnicy Małej.

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 350 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej, Kapela zespołu Małolipnicka Rodzina Kolpinga z Lipnicy Małej, Kapela Orawskiego Centrum Kultury w Jabłonce.

III miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Muzyka zespołu Małolipnicanie z Lipnicy Małej.

Wyróżnienie ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: III Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Kapela zespołu Skalniok z Zubrzycy Górnej.

dyplom za udział otrzymuje: Kapela Wionki z Lipnicy Wielkiej.

w kategorii dorosłej kapel ludowych:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki, oraz nagrodę pieniężną w wysokości po 500 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Muzyka zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Muzyka zespołu OwCoK.

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 400 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Kapela zespołu Rombań z Chyżnego.

w kategorii instrumentalistów - dzieci:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Michał Niżnik z Orawki

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Oliwia Gombarczyk z Lipnicy Wielkiej i Zuzanna Kostyra z Lipnicy Małej.

III miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Klara Świerczek z Zubrzycy Górnej.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 75 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Maja Kozak z Orawki.

w kategorii instrumentalistów - młodzież:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki oraz nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Artur Olesiński z Lipnicy Małej, Szymon Gombarczyk z Lipnicy Wielkiej i Kinga Kubacka z Lipnicy Małej.

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Filip Czaja z Jabłonki.

III miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Paweł Kubacka z Jabłonki.

w kategorii instrumentalistów - dorośli:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki oraz nagrody pieniężne w wysokości po 500 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Eugeniusz Karkoszka z Lipnicy Wielkiej i Paweł Czaja z Jabłonki.

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Mateusz Niżnik z Orawki.

III miejsca nie przyznano.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Aleksandra Bajus z Małastowa.

w kategorii dziecięcej grup śpiewaczych:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Grupa śpiewacza zespołu Małolipnicanie z Lipnicy Małej.

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Grupa śpiewacza zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej, II Grupa śpiewacza zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej, Grupa śpiewacza Małolipnickiej Rodziny Kolpinga z Lipnicy Małej i Grupa śpiewacza zespołu Mały OwCoK.

III miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 100 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Grupa śpiewacza Nowe Orawionki z Lipnicy Wielkiej i Grupa śpiewacza zespołu Koliba z Orawki.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 75 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Grupa śpiewacza Sikoreczki z Chyżnego.

dyplom za udział otrzymuje: Grupa śpiewacza zespołu Serdocki z Podszkla.

w kategorii młodzieżowej grup śpiewaczych:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki oraz nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Grupa śpiewacza zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej i Grupa śpiewacza zespołu Małolipnicanie z Lipnicy Małej.

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Grupa śpiewacza Małolipnickiej Rodziny Kolpinga z Lipnicy Małej.

w kategorii dorosłej grup śpiewaczych:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Babska grupa śpiewacza zespołu OwCoK.

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Chłopska grupa śpiewacza zespołu OwCoK i Grupa śpiewacza zespołu Orawianie im. Heródka z Lipnicy Wielkiej.

III miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Grupa śpiewacza Małolipnickiej Rodziny Kolpinga z Lipnicy Małej i Grupa śpiewacza zespołu Rombań z Chyżnego.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Grupa śpiewacza Podwilcanki z Podwilka.

w kategorii dziecięcej śpiewu solowego:

I miejsce ex aequo, orawskie zbyrcoki oraz nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Julia Kowalik z Chyżnego, Hanna Kozak z Jabłonki, Oliwia Klima-Siodłak z Chyżnego, Martyna Olesińska z Lipnicy Małej i Anna Siepak z Lipnicy Małej.

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Antonina Bandyk z Lipnicy Wielkiej i Franciszek Król z Podwilka.

III miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 100 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Teodor Pawlak z Zubrzycy Górnej i Nikola Kozioł z Piekielnika.

wyróżnienie ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 50 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Alicja Madziar z Piekielnika, Stanisław Naciasta z Podwilka i Milena Hreška z Podszkla.

w kategorii młodzieżowej śpiewu solowego:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Karolina Żółtek z Lipnicy Małej.

II miejsce, nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Julia Cichoń z Chyżnego.

III miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Natalia Makuch z Podsarnia i Ewa Kubacka z Lipnicy Małej.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Zuzanna Klima-Siodłak z Chyżnego.

dyplom za udział otrzymuje: Martyna Skwarczyńska z Chyżnego.

w kategorii dorosłej śpiewu solowego:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 400 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Barbara Kubacka z Jabłonki.

II miejsce ex aequo, nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł i pamiątkowe dyplomy otrzymują: Monika Hoh z Podszkla i Marcelina Spiszak z Jabłonki.

III miejsca nie przyznano.

wyróżnienie, nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Justyna Karlak z Lipnicy Wielkiej.

w kategorii dorosłej gawędziarzy:

I miejsce, orawski zbyrcok, oraz nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł i pamiątkowy dyplom otrzymuje: Dominika Żywczak z Lipnicy Wielkiej.

Na Festiwal Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej w 2024 roku komisja rekomenduje następujących uczestników:

- grupy śpiewacze: młodzieżową ORAWIANIE z Lipnicy Wielkiej, młodzieżową MAŁOLIPNICANIE z Lipnicy Małej, dorosłą babską grupę OwCoK z Jabłonki,
- instrumentalistów: Michała Niżnika z Orawki, Szymona Gombarczyka z Lipnicy Wielkiej, Artura Olesińskiego z Lipnicy Małej, Kingę Kubackę z Lipnicy Małej, Eugeniusza Karkoszkę z Lipnicy Wielkiej, Pawła Czaję z Jabłonki, Mateusza Niżnika z Orawki
- solistów śpiewaków: Martynę Olesińską z Lipnicy Małej, Karolinę Żółtek z Lipnicy Małej, Monikę Hoh z Podszkła, Marcelinę Spiszak z Jabłonki,
- gawędziarkę Dominikę Żywczak z Lipnicy Wielkiej.

Cieszy nas, że Organizatorzy kontynuują przegląd ludowego muzykowania na Orawie, a w szczególności cieszy rozbudzenie zainteresowania konkursem wśród dzieci i młodzieży. Obserwujemy, że wśród wykonawców dominują dziewczęta i kobiety, tym samym zachęcamy chłopców i mężczyzn do udziału w konkursie.

Zwracamy uwagę na nieodpowiadający wiekowi dziecka repertuar zawierający treści dla dorosłych u niektórych wykonawców oraz na niezgodny z tradycją przypadek zdwojenia prymu w muzyce. Prosimy o dostosowanie rozmiaru instrumentu do wzrostu muzykujących dzieci co znacznie ułatwi opanowanie umiejętności gry zwłaszcza na trudnym, początkowym etapie.

Serdecznie dziękujemy Organizatorom za przygotowanie i sprawną realizację ósmej edycji ORAWSKIEGO ZBYRCOKA.

Na tym protokół zakończono i podpisano: